АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2023 года № 24

Об утверждении реестра муниципальных услуг городского  поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского  поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, а также в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению городского  поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг городского  поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области от 2 октября 2015 года  № 52 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского  поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Рощинский в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского поселения Рощинский

                                      В.Н. Волков
Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Рощинский
муниципального района Волжский

Самарской области

от 21.02.2023 № 24
Реестр муниципальных услуг (функций), выполняемых администрацией городского поселения Рощинский

	№
	Наименование

муниципальной услуги
	Нормативный акт,

устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги  (платная/ бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Заключение договора социального найма жилого помещения

	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 09.06.2014 № 36 «Об утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма жилого помещения в городском поселении Рощинский»»
	администрация
	бесплатная
	граждане Российской Федерации, зарегистрированные на территории городского поселения Рощинский, которые в соответствии с законодательством могут быть участниками жилищных отношений

	2
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путём приватизации
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 09.06.2014 № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путём приватизации»»
	администрация
	бесплатная
	граждане Российской Федерации, зарегистрированные и занимающие помещения по договорам социального найма на территории городского поселения Рощинский, которые в соответствии с законодательством могут быть участниками жилищных отношений

	3
	Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 22.07.2015 № 37 «Об утверждения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Порядок и условия предоставления муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда»»
	администрация
	бесплатная
	физические лица

	4
	Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 16.10.2015 № 59 «Об утверждения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»»
	администрация
	бесплатная
	физические лица или их уполномоченные представители

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 23.12.2015 № 74 «Об утверждения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»»
	администрация
	бесплатная
	граждане Российской Федерации, принятые на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	6
	Организация ритуальных услуг
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 18.04.2019 № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации ритуальных услуг на территории городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области»
	администрация
	бесплатная
	дееспособные физические лица и юридические лица, взявшие на себя ответственность и обязанность по погребению умершего человека

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 10.09.2019 № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»
	администрация
	бесплатная
	граждане — собственники помещений или наниматели жилых помещений, расположенных на территории городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

	8
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 18.08.2020 № 56 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории городского поселения Рощинский»»
	администрация
	бесплатная
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, планирующие производить работы по строительству, ремонту и реконструкции подземных коммуникаций

	9
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых  актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 16.09.2022 № 57 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»»
	администрация
	бесплатная
	физические и юридические лица

	10
	Совершение нотариальных действий
	Постановление администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области  от 24.01.2023 № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления   муниципальной услуги «Нотариальные действия, совершаемые главой местной администрации и (или) специально уполномоченным должностным лицом местного самоуправления» в администрации городского  поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области"
	администрация
	платная
	граждане и юридические лица или их представители, с надлежаще оформленной доверенностью, нуждающиеся в совершении нотариальных действий